
Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750, příspěvková organizace svou ředitelkou zveřejňuje následující 
informace související se zápisem k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od 1. 9. 2024: 

 

Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

1. V souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, se do mateřské školy 

přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně 

třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve 

školském obvodu mateřské školy nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově. 

 Školským obvodem mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 
750 je: 

ulice Fügnerova, Jungmannova, Denisova, Vrchlického, Tyršova 

2.  Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou třetího roku věku, mají 

trvalé místo pobytu v Jičíně a jejichž sourozenec bude ve školním roce 2024/2025 navštěvovat 

mateřskou školu, budou přijímány systémem podle věku od nejstaršího k nejmladšímu. Pokud 

dojde k situaci, kdy na obsazení posledního místa budou dvě děti, které jsou narozené ve 

stejném dni, o přijetí dítěte rozhodne los. 

 

3. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou třetího roku věku a mají 

místo trvalého pobytu v Jičíně, budou přijímány systémem podle věku od nejstaršího 

k nejmladšímu. Pokud dojde k situaci, kdy na obsazení posledního místa budou dvě děti, které 

jsou narozené ve stejném dni, o přijetí dítěte rozhodne los. 

 

                                                                                      Matějková Zdenka 

                                                                                          Ředitelka školy 

                                                                 

 

 


